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xviii  

PENJELASAN UMUM 
 

 
 

1.1 Batas Wilayah 
 

Kecamatan Hulu Palik merupakan Kecamatan pemekaran 

dari Kecamatan Kerkap. Kecamatan ini memiliki luas wilayah 

107,04 Km² (sumber: Bengkulu Utara dalam Angka 2015). 

Batas-batas wilayah kecamatan Arga Makmur adalah : 

- Sebelah Utara              : Kecamatan Arma Jaya 
 

- Sebelah Selatan          : Kecamatan Kerkap 
 

- Sebelah Timur             : Kabupaten Rejang Lebong 
 

- Sebelah Barat              : Kecamatan Kerkap 
 

 
 

1.2 Wilayah Administratif 
 

Berdasarkan Peraturan Daerah No. 10 Tahun 2010, pada 

Tanggal  1  Desember  Tahun  2010  Kecamatan  Hulu  Palik 

resmi berdiri setelah sebelumnya menjadi bagian dari 

Kecamatan Kerkap. Kecamatan Hulu Palik terdiri dari 15 desa 

dengan ibu kota kecamatan di Desa Taba Padang Kol yang 

merupakan pusat pemerintahan Kecamatan Hulu Palik. 

 
 
 
 
 
 

1.3 Topografi 
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xix  

Kecamatan  Hulu  Palik  keadaan  topografinya  datar dan 

sebagian berbukit-bukit dan banyak lereng, sebagian desa 

berada di pinggiran bukit yang berbatasan dengan Kabupaten 

Rejang Lebong. 

 
 

1.4 Iklim, Flora dan Fauna 
 

Seperti wilayah Indonesia pada umumnya, Kecamatan 

Hulu Palik beriklim tropis dengan curah hujan yang cukup tinggi 

sepanjang tahun berkisar 1.000 – 2.000 mm per tahun dengan 

variasi cukup merata setiap bulan. 

Vegetasi  yang  tumbuh  diwilayah  kecamatan  Hulu Palik 

sangat beragam, seperti kayu meranti, pulai, ketuko dan berbagai 

jenis buah-buahan seperti, mangga, rambutan, pepaya dan 

berbagai  tanaman  perkebunan  seperti  sawit,  karet,  kopi  dan 

kakao.  Sedangkan  fauna  yang  banyak  dijumpai  di  Kecamatan 

Hulu Palik diantaranya  Rusa, Babi Hutan, Kambing Hutan dan lain 

sebagainya. 
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I.   GEOGRAFI 
 

 
Kecamataan  Hulu  Palik  merupakan  wilayah  pedesaan 

yang  terdiri  dari  15  desa.  Secara  geografis  semua  desa 

terletak di wilayah bukan pantai. Jarak setiap desa cukup 

terjangkau dari ibukota kecamatan. Dari 15 desa, desa Batu 

Roto merupakan desa yang terluas yaitu 21,32 Km2   atau 19,92 

% dari total luas wilayah kecamatan Hulu Palik. Rata-rata letak 

ketinggian dari permukaan laut wilayah desa  kecamatan Hulu 

Palik berkisar 242,53 meter. 

 

 
 

Gambar 1. 
Luas Wilayah di Kecamatan Hulu Palilk 

Berdasarkan desa tahun 2014 
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Tabel 1.1. Jarak Antara Kecamatan dengan Desa di Kecamatan 

Hulu Palik Tahun 2014 

 
 

No 
 

Desa 
 

Jarak (Km) 

(1) (2) (3) 
 

 

1      Kota Lekat Ilir 
 

2      Air Banai 
 

3      Air Baus II 
 

4      Air Baus I 
 

5      Taba Padang Kol 
 

6      Taba Padang Rejang 
 

7      Padang Bendar 
 

8      Batu Layang 
 

9      Batu Raja kol 
 

10     Batu Raja Rejang 
 

11     Batu Roto 
 

12     Pematang Balam 
 

13     Talang Rendah 
 

14     Sumber Rejo 
 

15     Kota Lekat Mudik 

6,00 
 

1,50 
 

8,00 
 

2,50 
 

0,50 
 

1,00 
 

1,50 
 

8,00 
 

1,00 
 

1,50 
 

3,00 
 

5,00 
 

8,00 
 

10,00 
 

3,50 
 

 

Sumber : Dishubkominfo Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 1.2. Luas Desa di Kecamatan Hulu Palik Tahun 2014 

 
 

No 
 

Desa 
 

Luas (Km2) 
 

Persentase (%) 

(1) (2) (3) (4) 
 

 

1      Kota Lekat Ilir 
 

2      Air Banai 
 

3      Air Baus II 
 

4      Air Baus I 
 

5      Taba Padang Kol 
 

6      Taba Padang Rejang 
 

7      Padang Bendar 
 

8      Batu Layang 
 

9      Batu Raja kol 
 

10     Batu Raja Rejang 
 

11     Batu Roto 
 

12     Pematang Balam 
 

13     Talang Rendah 
 

14     Sumber Rejo 
 

15     Kota Lekat Mudik 

13,36 
 

1,35 
 

5,00 
 

2,00 
 

1,12 
 

2,84 
 

12,78 
 

1,17 
 

2,21 
 

5,67 
 

21,32 
 

8,50 
 

8,50 
 

4,89 
 

16,34 

12,48 
 

1,26 
 

4,67 
 

1,87 
 

1,05 
 

2,65 
 

11,94 
 

1,09 
 

2,06 
 

5,30 
 

19,92 
 

7,94 
 

7,94 
 

4,57 
 

15,26 
 

 

Sumber : Pemkab Bengkulu Utara 
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Tabel 1.3. Letak Geografis Desa di Kecamatan Hulu Palik Tahun 2014 

 
 

No 
 

Desa 
 

Pantai 
 

Bukan 
 

Berbatasan 
   Pantai Hutan 

(1) (2) (3) (4) (5) 
 

 

1      Kota Lekat Ilir                       -                    V                       - 
 

2      Air Banai                               -                    V                       - 
 

3      Air Baus II                             -                    V                       - 
 

4      Air Baus I                              -                    V                       - 
 

5      Taba Padang Kol                  -                    V                       - 
 

6      Taba Padang Rejang           -                    V                       - 
 

7      Padang Bendar                    -                    V                       - 
 

8      Batu Layang                         -                    V                       V 
 

9      Batu Raja kol                        -                    V                       - 
 

10     Batu Raja Rejang                 -                    V                       V 
 

11     Batu Roto                             -                    V                       V 
 

12     Pematang Balam                  -                    V                       V 
 

13     Talang Rendah                     -                    V                       V 
 

14     Sumber Rejo                        -                    V                       V 
 

15     Kota Lekat Mudik                  -                    V                       - 
 

 

Sumber : Potensi Desa 
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Tabel   1.4.   Rata-rata   Ketinggian   Dari   Permukaan   Laut   Desa   di 

Kecamatan Hulu Palik Tahun 2014 

 
 

No 
 

Desa 
 

Rata-rata Ketinggian Dari 
Permukaan Laut (meter) 

(1) (2) (3) 
 

 

1 

 

 

Kota Lekat Ilir 

 

 

162 

2 Air Banai 211 

3 Air Baus II 259 

4 Air Baus I 236 

5 Taba Padang Kol 232 

6 Taba Padang Rejang 187 

7 Padang Bendar 197 

8 Batu Layang 357 

9 Batu Raja kol 246 

10 Batu Raja Rejang 267 

11 Batu Roto 246 

12 Pematang Balam 243 

13 Talang Rendah 264 

14 Sumber Rejo 336 

15 Kota Lekat Mudik 195 

Sumber : BPS Bengkulu Utara 
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II.   PEMERINTAHAN 
 

Kecamatan Hulu Palik memiliki 15 desa definitif dengan 

klasifikasi desa seluruhnya sebagai desa Swakarsa. 

Berdasarkan  data  dari  BPMPD  Kabupaten  Bengkulu  Utara 

tahun 2014, belum ada desa di Kecamatan Hulu Palik di 

klasifikasikan sebagai desa Swasembada. Berdasarkan status 

pemerintahannya, di  kecamatan  Hulu  Palik  belum  ada  desa 

yang menjadi kelurahan. Hal ini di sebabkan kecamatan Hulu 

Palik adalah kecamatan baru. 

 
 

Gambar 2. 
Klasifikasi Desa di Kecamatan Hulu Palik Tahun 2014 
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Tabel 2.1. Klasifikasi Desa di Kecamatan Hulu Palik Tahun 2014 
 

 
 

No                 Desa 
Klasifikasi 

 
Swadaya     Swakarsa      Swasembada 

 

(1)                   (2)                       (3)                (4)                     (5) 
 

1       Kota Lekat Ilir                     -                   V                       - 
 

2       Air Banai                             -                   V                       - 
 

3       Air Baus II                           -                   V                       - 
 

4       Air Baus I                            -                   V                       - 
 

5       Taba Padang Kol               -                   V                       - 
 

6       Taba Padang R                  -                   V                       - 
 

7       Padang Bendar                  -                   V                       - 
 

8       Batu Layang                       -                   V                       - 
 

9       Batu Raja kol                      -                   V                       - 
 

10      Batu Raja Rejang               -                   V                       - 
 

11      Batu Roto                           -                   V                       - 
 

12      Pematang Balam                -                   V                       - 
 

13      Talang Rendah                   -                   V                       - 
 

14      Sumber Rejo                      -                   V                       - 
 

15      Kota Lekat Mudik               -                   V                       - 
 

 

Sumber : BPMPD Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 2.2. Status Desa di Kecamatan Hulu Palik Tahun 2014 

 
 

No 
 

Desa 
 

Definitif 
 

Persiapan 

(1) (2) (3) (4) 
 

 

1       Kota Lekat Ilir                                    V                         - 
 

2       Air Banai                                            V                         - 
 

3       Air Baus II                                          V                         - 
 

4       Air Baus I                                           V                         - 
 

5       Taba Padang Kol                               V                         - 
 

6       Taba Padang Rejang                        V                         - 
 

7       Padang Bendar                                 V                         - 
 

8       Batu Layang                                      V                         - 
 

9       Batu Raja kol                                     V                         - 
 

10      Batu Raja Rejang                              V                         - 
 

11      Batu Roto                                          V                         - 
 

12      Pematang Balam                               V                         - 
 

13      Talang Rendah                                  V                         - 
 

14      Sumber Rejo                                     V                         - 
 

15      Kota Lekat Mudik                               V                         - 
 

 

Sumber : BPMPD Kab. Bengkulu Utara 

http
://

ben
gku
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Tabel 2.3. Status Pemerintahan Desa  di Kecamatan Hulu Palik Tahun 

2014 
 
 
 

 
No                      Desa 

Status Pemerintahan 
 
Kelurahan                 Desa 

 

(1)                        (2)                                 (3)                        (4) 
 

 

1       Kota Lekat Ilir                                   -                           V 
 

2       Air Banai                                          -                           V 
 

3       Air Baus II                                        -                           V 
 

4       Air Baus I                                         -                           V 
 

5       Taba Padang Kol                             -                           V 
 

6       Taba Padang Rejang                       -                           V 
 

7       Padang Bendar                                -                           V 
 

8       Batu Layang                                    -                           V 
 

9       Batu Raja kol                                   -                           V 
 

10      Batu Raja Rejang                            -                           V 
 

11      Batu Roto                                         -                           V 
 

12      Pematang Balam                             -                           V 
 

13      Talang Rendah                                -                           V 
 

14      Sumber Rejo                                    -                           V 
 

15      Kota Lekat Mudik                             -                           V 
 

 
Sumber : Podes 2011 
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Tabel 2.4      Jumlah Pegawai Negeri Sipil di Kantor Camat Hulu Palik 
Berdasarkan Jenis Kelamin Tahun  2014 

 
 
 

 
No                      Jenis Kelamin                           Jumlah 

 

 

(1)                               (2)                                       (3) 
 

1                            Laki-Laki                                   13 
 

2                          Perempuan                                  4 
 
 

 
Sumber : Kantor Camat Hulu Palik 
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Tabel 2.5      Jumlah Pegawai Negeri Sipil di Kantor Camat Hulu Palik 
Berdasarkan Tingkat Pendidikan Tahun 2014 

 
 
 

 
No                      Jenis Kelamin                           Jumlah 

 

 

(1)                               (2)                                        (3) 
 

1                               <SMP                                      0 
 

2                                SMP                                       0 
 

3                                SMA                                       4 
 

4                               >SMA                                     13 
 

Sumber : Kantor Camat Hulu Palik 

http
://

ben
gku

lu
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III.   KEPENDUDUKAN 
 

Jumlah penduduk Kecamatan Hulu Palik tahun 2014 

sebanyak 10.445 jiwa yang terdiri dari 5.265 laki-laki dan 5.180 

perempuan.  Jumlah ini merupakan 3,71% dari seluruh jumlah 

penduduk   di   kabupaten   Bengkulu   Utara   yang   berjumlah 

281.699 jiwa. 
 

Kepadatan penduduk mencapai 97,57 jiwa/km2. Pada 

tingkat  desa  kepadatan  penduduk  di  kecamatan  bervariasi, 

mulai dari 23,43 jiwa/km2 sampai dengan 332,92 jiwa/km2. 

Kepadatan penduduk yang tertinggi terdapat di desa Sumber 

Rejo, sedangkan terendah terdapat di desa Kota Lekat Ilir. 

 
Gambar 3. 

Distribusi Jumlah Penduduk Kecamatan Hulu Palik berdasarkan desa 
Tahun 2014 
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Tabel 3.1. Luas Wilayah, Jumlah Penduduk dan Kepadatannya dirinci 

Menurut Desa di Kecamatan Hulu Palik Tahun 2014 

 
 

No 

 

Desa                 Luas (km2)       Jumlah        Kepadatan 
Penduduk      Penduduk 

(1) (2)                          (3)                  (4)                  (5) 
 

 

1 

 

 

Kota Lekat Ilir 

 

 

13,36 

 

 

313 

 

 

23,43 

2 Air Banai 1,35 291 215,56 

3 Air Baus II 5,00 416 83,20 

4 Air Baus I 2,00 386 193,00 

5 Taba Padang Kol 1,12 297 265,18 

6 Taba Padang Rejang 2,84 593 208,80 

7 Padang Bendar 12,78 1101 86,15 

8 Batu Layang 1,17 332 283,76 

9 Batu Raja kol 2,21 256 115,84 

10 Batu Raja Rejang 5,67 857 151,15 

11 Batu Roto 21,32 779 36,54 

12 Pematang Balam 8,50 1529 179,88 

13 Talang Rendah 8,50 1026 120,71 

14 Sumber Rejo 4,89 1628 332,92 

15 Kota Lekat Mudik 16,34 641 39,23 

Sumber : BPS Kab. Bengkulu Utara 
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No                     Desa 

Tabel 3.2. Banyaknya  Rumah Tangga, Penduduk, Rata-rata  Anggota 
Rumah Tangga   Dirinci   Menurut   Desa di Kecamatan Hulu 
Palik Tahun 2014 

 

Rumah 

Tangga      Penduduk 

Rata-rata 
ART 

(1)                       (2)                          (3)                (4)                (5) 
 

 

1 

 

 

Kota Lekat Ilir 

 

 

81 

 

 

313 

 

 

3,86 

2 Air Banai 73 291 3,99 

3 Air Baus II 113 416 3,68 

4 Air Baus I 101 386 3,82 

5 Taba Padang Kol 75 297 3,96 

6 Taba Padang Rejang 140 593 4,24 

7 Padang Bendar 257 1.101 4,28 

8 Batu Layang 81 332 4,10 

9 Batu Raja kol 69 256 3,71 

10 Batu Raja Rejang 231 857 3,71 

11 Batu Roto 205 779 3,80 

12 Pematang Balam 350 1529 4,37 

13 Talang Rendah 234 1026 4,38 

14 Sumber Rejo 433 1628 3,76 

15 Kota Lekat Mudik 153 641 4,19 

 Jumlah 2.595 10.445 4,03 

Sumber : BPS Kab. Bengkulu Utara 

http
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Tabel 3.3.  Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin, Sex Rasio 
Dirinci Menurut Desa di Kecamatan Hulu Palik Tahun 2014 

 
 

No 
 

Desa 
 

Laki-laki 

 

Perem- 
puan 

 
Jumlah 

 

Sex 
rasio 

 

(6) (1) (2) (3) (4) (5) 
 

 

1 

 

 

Kota Lekat Ilir 

 

 

148 

 

 

165 

 

 

313 

 

 

89,70 

2 Air Banai 144 147 291 97,96 

3 Air Baus II 206 210 416 98,10 

4 Air Baus I 191 195 386 97,95 

5 Taba Padang Kol 144 153 297 94,12 

6 Taba Padang Rejang 296 297 593 99,66 

7 Padang Bendar 545 556 1101 98,02 

8 Batu Layang 183 149 332 122,82 

9 Batu Raja kol 134 122 256 109,84 

10 Batu Raja Rejang 437 420 857 104,05 

11 Batu Roto 400 379 779 105,54 

12 Pematang Balam 773 756 1529 102,25 

13 Talang Rendah 528 498 1026 106,02 

14 Sumber Rejo 803 825 1628 97,33 

15 Kota Lekat Mudik 333 308 641 108,12 

 Jumlah 5.265 5.180 10.445 101,64 

Sumber : BPS Kab. Bengkulu Utara     
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IV.   SOSIAL 
 

Sarana pendidikan yang terdapat di Kecamatan Hulu Palik 

sudah cukup memadai. Di Kecamatan Hulu Palik terdapat 10 

buah Taman Kanak-kanak dan 14 buah PAUD. Jumlah Sekolah 

Dasar yang ada sebanyak 11 buah. 

Sekolah Lanjutan Tingkat Pertama (SLTP) ada dua buah 

yang terletak di desa Padang Bendar dan desa Pematang 

Balam. 

Sekolah Lanjutan Tingkat Atas di kecamatan Hulu Palik 

ada dua buah yaitu Sekolah Menengah Umum yang terdapat di 

desa Sumber Rejo dan Sekolah Menengah Kejuruan yang 

terdapat di desa Pematang Balam. 

Ketersediaan sarana kesehatan merupakan faktor penting 

dalam  pembangunan.  Pada  tahun  2014  di  Kecamatan  Hulu 

Palik terdapat satu   Puskesmas, tiga Puskesmas Pembantu, 

satu Puskesmas Keliling dan 15 Posyandu yang ada di setiap 

desa. Fasilitas kesehatan yang ada tersebut juga di tunjang 

oleh  adanya  tenaga  medis, yaitu  satu  orang  dokter  PTT,  5 

perawat dan 10 bidan (3 PNS dan 7 PTT). http
://

ben
gku

lu
uta

ra
ka

b.b
ps.

g

o.id
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 Negeri  Swasta  
(1) (2) (3)  (4)  (5) 

 

 

1 

 

 

Kota Lekat Ilir 

  

 

- 

  
 

- 

  

 

2 

2 Air Banai  -  -  1 

3 Air Baus II  -  -  - 

4 Air Baus I  -  1  1 

5 Taba Padang Kol  -  -  - 

6 Taba Padang Rejang  -  -  1 

7 Padang Bendar  -  1  1 

8 Batu Layang  -  -  - 

9 Batu Raja kol  -  1  1 

10 Batu Raja Rejang  -  2  2 

11 Batu Roto  -  1  1 

12 Pematang Balam  -  2  2 

13 Talang Rendah  -  1  1 

14 Sumber Rejo  1  -  1 

15 Kota Lekat Mudik  -  -  - 

 

Tabel 4.1.  Banyaknya Taman Kanak -Kanak (TK) dan Pendidikan 
Anak Usia Dini (PAUD) Berdasarkan Statusnya di 
Kecamatan Hulu Palik Tahun 2014 

 

No                     Desa                 
                        TK                            

PAUD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel   4.2.       Banyaknya   Sekolah    Dasar    (SD)    Berdasarkan 

Statusnya di Kecamatan Hulu Palik Tahun 2014 
 

No                     Desa                 
                   S D 

Negeri          Swasta 

Jumlah 

(1)                       (2)                            (3)                (4)                (5) 
 

 

1 

 

 

Kota Lekat Ilir 

 
 

1 

 
 

- 

 

 

1 

2 Air Banai - - - 

3 Air Baus II - - - 

4 Air Baus I 1 - 1 

5 Taba Padang Kol - 1 1 

6 Taba Padang Rejang 1 - 1 

7 Padang Bendar 1 - 1 

8 Batu Layang 1 - 1 

9 Batu Raja kol - - - 

10 Batu Raja Rejang 1 - 1 

11 Batu Roto 1 - 1 

12 Pematang Balam 1 - 1 

13 Talang Rendah 1 - 1 

14 Sumber Rejo 1 - 1 

15 Kota Lekat Mudik - - - 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara 
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Tahun 

Tabel  4.3     Banyaknya  Murid  dan  Guru  Sekolah  Dasar  (SD)  di 

Kecamatan Hulu Palik Tahun 2012- 2014 
 
 
 

Jumlah 

Sekolah        
Murid         Guru

 
Rasio Murid 

Guru 
 

 

(1)                                       (2)             (3)                 (4) 
 

2012 
 

10 
 

1.526 
 

137 
 

11,13 

 

2013 
 

10 
 

1.410 
 

162 
 

8,7 

 

2014 
 

11 
 

- 
 

- 
 

- 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara 

 
*) Data tahun 2014 tidak diperoleh 
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Tabel 4.4 Banyaknya Sekolah Menengah Pertama (SMP) Berdasarkan 
Statusnya di Kecamatan Hulu Palik Tahun 2014 

 

No                     Desa                 
                 SMP                     

Jumlah 
Negeri          Swasta 

(1)                       (2)                            (3)                (4)                (5) 
 

 

1      Kota Lekat Ilir 
 

2      Air Banai 
 

3      Air Baus II 
 

4      Air Baus I 
 

5      Taba Padang Kol 
 

6      Taba Padang Rejang 
 

7      Padang Bendar 
 

8      Batu Layang 
 

9      Batu Raja kol 
 

10     Batu Raja Rejang 
 

11     Batu Roto 
 

12     Pematang Balam 
 

13     Talang Rendah 
 

14     Sumber Rejo 
 

15     Kota Lekat Mudik 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

1                     -                 1 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

1                     -                 1 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara 
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Tahun 

Tabel 4.5  Banyaknya Murid dan Guru Sekolah Menengah Pertama 
di Kecamatan Hulu Palik Tahun 2011- 2013 

 
 
 

Jumlah 

Sekolah        
Murid         Guru

 
Rasio 

Murid Guru 
 

 

(1)                  (2)               (3)             (4)               (5) 
 

2011 
 

2 
 

455 
 

29 
 

15,68 

 

2012 
 

2 
 

485 
 

82 
 

5,91 

 

2013 
 

2 
 

480 
 

68 
 

7,06 

 

2014 
 

2 
 

- 
 

- 
 

- 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara 
 

*) Data Tahun 2014 tidak tersedia 

http
://

ben
gku

lu
uta

ra
ka

b.b
ps.

g

o.id



22  

Tabel 4.6. Banyaknya Sekolah Menengah Atas (SMA) dan Sekolah 
Menengah Kejuruan (SMK) Berdasarkan Statusnya di 
Kecamatan Hulu Palik Tahun 2014 

 

No                    Desa                
           SMA & SMK               

Jumlah 
Negeri         Swasta 

(1)                      (2)                          (3)                (4)                (5) 
 

 

1      Kota Lekat Ilir 
 

2      Air Banai 
 

3      Air Baus II 
 

4      Air Baus I 
 

5      Taba Padang Kol 
 

6      Taba Padang Rejang 
 

7      Padang Bendar 
 

8      Batu Layang 
 

9      Batu Raja kol 
 

10     Batu Raja Rejang 
 

11     Batu Roto 
 

12     Pematang Balam 
 

13     Talang Rendah 
 

14     Sumber Rejo 
 

15     Kota Lekat Mudik 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

-                     -                  - 
 

1                     -                 1 
 

-                     -                  - 
 

1                     -                 1 
 

-                     -                  - 
 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara 

http
://
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Tahun 

Tabel 4.7  Banyaknya Murid dan Guru Sekolah Menengah Atas (SMA) 
dan Sekolah Menengah Kejuruan (SMK) Negeri di 
Kecamatan Hulu Palik Tahun 2011- 2014 

 
 
 

Jumlah 

Sekolah           
Murid            Guru

 
Rasio Murid 

Guru 
 

 

(1)                                         (2)                (3)                 (4) 
 

2011 
 

2 
 

416 
 

46 
 

9,04 

 

2012 
 

2 
 

385 
 

67 
 

5,74 

 

2013 
 

2 
 

361 
 

90 
 

4,01 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel  4.8.    Banyaknya  Sarana  Kesehatan  di  Kecamatan  Hulu  Palik 

Tahun 2012 - 2014 

 
No Sarana Kesehatan 2012  2013 2014 

(1) (2) (3)  (4) (5) 
 

1. 
 

Rumah Sakit  
 

- 
 

- 
 

- 

 

2. 
 

Puskesmas 
  

1 
 

1 
 

1 

 

3. 
 

Puskesmas Pembantu 
  

- 
 

3 
 

3 

 

4. 
 

Puskesmas Keliling 
  

1 
 

1 
 

1 

 

5. 
 

Posyandu 
  

- 
 

15 
 

15 

 

6. 
 

Pos Obat 
  

- 
 

- 
 

- 

 
 

Jumlah  
 

1 
 

20 
 

20 

Sumber : Dinas Kesehatan Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel  4.9.  Banyaknya  Tenaga  Kesehatan  di  Puskesmas  Kecamatan 
Hulu Palik Tahun 2014 

 

 

No                  Tenaga Kesehatan                                  Jumlah 

(1)                               (2)                                                   (3) 
 

1.      Dokter spesialis                                                                                - 
 
 

2.      Dokter Umum                                                                                  1 
 
 

3.      Dokter Gigi                                                                                       - 
 
 

4.      Perawat Umum                                                                               5 
 
 

5.      Perawat Gigi                                                                                    - 
 
 

6.      Bidan                                                                                             10 
 
 

7.      Lainnya (Dukun Bayi)                                                                    13 
 

 

Sumber : Puskesmas Hulu Palik 
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Tabel 4.10. Banyaknya Akseptor Baru Keluarga Berencana Menurut Alat 
yang digunakan di Kecamatan Hulu Palik Tahun 2014 

 
 

No           Jenis Alat           Jumlah Akseptor Baru       Jumlah Akseptor Aktif 
 

(1)                (2)                                (3)                                      (4) 
 

1.      I U D 
 
 

2.      M O P / M O W 
 
 

3.       IMPLANT 
 
 

4.      SUNTIKAN 
 
 

5.      P I L 
 
 

6.      KONDOM 

 

15 
 
 

- 
 
 

87 
 
 

104 
 
 

58 
 
 

16 

 

205 
 
 

26 
 
 

325 
 
 

662 
 
 

595 
 
 

103 
 

 

Jumlah                                                 280                                 1.916 
 

Sumber : Badan PP & KB Kab. Bengkulu Utara 
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Tahun 

Tabel 4.11. Banyaknya Pasangan Usia Subur, Akseptor Aktif

Persentase Terhadap PUS di Kecamatan Hulu Palik 

Tahun 2012-2014 
 

 

Pasangan 

Subur                
Akseptor Aktif

 
Persentase Terhadap 

PUS (%) 
 

(1)                   (2)                            (3)                                (4) 
 

 
 

2012                        2.255                        1.918                              85,05 
 
 
 
 

 
2013                        2.293                        1.912                              83,38 

 
 
 
 

 
2014                        2.342                        1.916                              81,81 

 

 
 

Sumber : Badan PP & KB Kab. Bengkulu Utara 
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4.12         Banyaknya  Pasien  Penderita  Penyakit  Kronis  Berdasarkan 
Jenis Kelamin di Kecamatan Hulu Palik tahun 2014 

 
 
 

 
No                      Jenis Penyakit                              Pasien 

 

 

(1)                                (2)                                           (3) 
 

 

1.        TBC 
 

 
2.        Asma 

 

 
3.        Ispa 

 
 

4.        Diare 

20 
 

 
64 

 
 
 

1.283 
 

 
453 

 

 
 

Jumlah                                                         1.820 
 

Sumber : Puskesmas Lubuk Durian 
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4.13          Banyaknya   Pasien   Yang   Berobat   Berdasarkan   Jenis 

Kelamin di Kecamatan Hulu Palik tahun 2014 
 

 
 

 

 

No 

 

 

Jenis Penyakit 

 

 

Pasien 

(1) (2) (3) 

 
 
 
 

1.        Laki-Laki 
 

 
2.        Perempuan 

1.874 
 

 
3.479 

 

 
 
 
 

Jumlah                                                         5.353 
 

Sumber : Puskesmas Hulu Palik 
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Tabel 4.14. Banyaknya Sarana Ibadah di Kecamatan Hulu Palik Tahun 

2014 

 
 

No 
 

Desa 
 

Masjid 
 

Mushola 
 

Gereja 
 

Vihara 
 

Pura 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
 

 

1      Kota Lekat Ilir                      
1
 

2      Air Banai                             
1

 

3      Air Baus II                           1 

4      Air Baus I                            1 

5      Taba Padang Kol                1 

6      Taba Padang R                   1 

7      Padang Bendar                   1 

8      Batu Layang                        1 

9      Batu Raja kol                       1 

10     Batu Raja R                         2 

11     Batu Roto                            2 

12     Pematang Balam                2 

13     Talang Rendah                   1 

14     Sumber Rejo                       2 

15     Kota Lekat Mudik                1 

 

-              -                -            - 
 

-              -                -            - 
 

2               -                -            - 
 

2               -                -            - 
 

-              -                -            - 
 

-              -                -            - 
 

-              -                -            - 
 

-              -                -            - 
 

-              -                -            - 
 

-              -                -            - 
 

2               -                -            - 
 

-              -                -            - 
 

1               -                -            - 
 

6               -                -            - 
 

1               -                -            - 
 

Sumber : Kementrian Agama Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel. 4.15.  Banyaknya Pasar Menurut Desa di Hulu Palik Tahun 2014 

 
 

No. 
 

Desa 
 

Pasar 

(1) (2) (3) 
 

 

1      Kota Lekat Ilir                                                                              - 
 

2      Air Banai                                                                                     - 
 

3      Air Baus II                                                                                   - 
 

4      Air Baus I                                                                                    - 
 

5      Taba Padang Kol                                                                        - 
 

6      Taba Padang Rejang                                                                  - 
 

7      Padang Bendar                                                                          1 
 

8      Batu Layang                                                                                - 
 

9      Batu Raja kol                                                                               - 
 

10     Batu Raja Rejang                                                                        - 
 

11     Batu Roto                                                                                   1 
 

12     Pematang Balam                                                                        - 
 

13     Talang Rendah                                                                           - 
 

14     Sumber Rejo                                                                               - 
 

15     Kota Lekat Mudik                                                                        - 
 

Sumber : Kantor Camat Hulu Palik 
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V. PERTANIAN 
 

Hasil produksi pertanian kecamatan Hulu Palik mayoritas 

diperoleh dari Tanaman Pangan.   Produksi   padi pada tahun 

2014 mengalami penurunan yaitu sebesar 16. 758,1 ton. Lebih 

rendah bila di bandingkan dengan produksi padi pada tahun 

2013 yang sebesar 17.668,2. 
 

Produksi tanaman Palawija di kecamatan Hulu Palik yang 

tertinggi adalah tanaman jagung yang besar produksinya 

mencapai 886,18 ton selama tahun 2014. Di susul Ubi Jalar, 

Kacang  Tanah,  dan  Ubi  Kayu  dengan  masing  –  masing 

produksi sebesar 448 ton, 372,6 ton dan 144 ton. 

Produksi tanaman sayuran tahun 2014 tertinggi adalah 

Terung sebesar 86 kwintal. Produksi sayuran yang dominan 

adalah Ketimun 61 kwintal dan kacang panjang 75 kuintal. 
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Tabel  5.1.     Produksi     Padi     Sawah     dan     Padi  Ladang  di 

Kecamatan  Hulu Palik Tahun 2012- 2014 
 

 
 

No       Tahun          Padi Sawah           Padi Ladang 
Jumlah 
 

(Ton) 
 

(1)          (2)                    (3)                           (4)                         (5) 
 

 
1.        2012                       13.310, 4                     205,0              13.515,4 

 
 
 

2.        2013                        17.563,2                        105              17.668,2 
 

 
 

3.        2014                        16.545,6                     212,5              16.758,1 

 
Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 5.2.  Luas Panen Padi Sawah dan Padi Ladang di Kecamatan 

Hulu Palik Tahun  2012-2014 
 

 
 

No            Tahun            Padi Sawah         Padi Ladang 
Jumlah 
 

(Ha) 
 

(1)               (2)                      (3)                        (4)                       (5) 
 

 

1.             2012                        2.773                            82              2.855 
 
 

 

2.             2013                        3.659                            42              3.701 
 
 

 
3.             2014                        3.447                            85              3.532 

 

 
 

Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 5.3. Produksi dan Luas Panen Tanaman Palawija berdasarkan 

Komoditinya di Kecamatan Hulu Palik Tahun 2014 
 

 

No                         Komoditi                             
Produksi

 
(Ton) 

Luas Panen 
 

(Ha) 

(1)                              (2)                                       (3)                        (4) 
 

1.      Jagung 
 
 

2.      Kedelai 
 
 

3.      Ubi kayu 
 
 

4.      Ubi jalar 
 
 

5.      Kacang Tanah 
 
 

6.      Kacang hijau 

 

886,18 
 
 

31,9 
 
 

144 
 
 

448 
 
 

372,6 
 
 

35 

 

112 
 
 

29 
 
 

36 
 
 

80 
 
 

54 
 
 

35 
 

 
Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 5.4. Produksi dan Luas Panen Tanaman Perkebunan Rakyat di 

Kecamatan Hulu Palik Tahun 2014 
 

 

No                     Komoditi                        
Produksi

 
(Ton) 

Luas Panen 
 

(Ha) 

(1)                          (2)                                 (3)                        (4) 
 

1.       Kelapa Sawit 
 
 

2.      Karet 
 
 

3.      Kopi Robusta 
 
 

4.      Kakao 
 
 

5.      Kelapa Dalam 

 

48.038,4 
 
 

549,504 
 
 

99,8 
 
 

71,55 
 
 

10,85 

 

235 
 
 

424 
 
 

564 
 
 

477 
 
 

15 
 

 
Sumber : Dinas Kehutanan dan Perkebunan Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 5.5. Produksi  dan  Luas Panen Habis Tanaman Sayur-sayuran di 
Kecamatan Hulu Palik Tahun 2014 
 

 
No 

 
Komoditi          

  
 

 

Produksi ( 
 

2013 

 

Kuintal)         
 

2014 

 

Luas Pane 
 

2013 

 

n (Ha) 
 

2014 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 

1. 
 

Kacang Panjang 
 

32 
 

75 
 

11 
 

18 

 

2. 
 

Cabe Merah 
 

37 
 

62 
 

12 
 

14 

 

3. 
 

Tomat 
 

129 
 

75 
 

10 
 

11 

 

4. 
 

Terong 
 

42 
 

86 
 

10 
 

15 

 

5. 
 

Buncis 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

 

6. 
 

Ketimun 
 

50 
 

61 
 

9 
 

10 

 

7. 
 

Labu siam 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

 

8. 
 

Kangkung 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

 

9. 
 

Bayam 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Kab. Bengkulu Utara 

http
://

ben
gku

lu
uta

ra
ka

b.b
ps.

g

o.id



36 
 

 
Tabel 5.6. Produksi (kuintal) Tanaman Buah-buahan di Kecamatan Hulu 

Palik Tahun 2013-2014 
 

 
No 

 
Komoditi 

 
2013 

  
2014 

(1) (2) (3)  (4) 
 

1. 
 

Alpukat 
 

 

1.435 
 

870 

2. Pepaya  569 363 

3. Mangga  2.106 1.420 

4. Rambutan  1.682 1.484 

5. Nenas  17 12 

6. Duku/Langsat  228 102 

7. Salak  356 280 

8. Pisang  - 12.750 

9. Sawo  540 580 

10. Durian  964 4.220 

11. Jambu Air  16 17 

12. Jambu Biji  238 139 

13. Sirsak  255 168 

Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Kab. Bengkulu Utara 
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Tabel 5.7. Populasi Ternak di Kecamatan Hulu Palik Tahun 2011-2013
 
 

 

 
Tahun 

 

 

Jumlah Ternak (Ekor) 
 
Sapi                   Kerbau                  Kambing 

 

(1)                         (2)                        (3)                          (4) 
 

 
2011 

 

 
2012 

 

 
2013 

3.171 
 

 
3.205 
 

 
2.957 

28                         891 
 

 
31                         918 
 

 
15                         922 

 
 
 

Sumber : Dinas Pertanian & Peternakan Kab. Bengkulu Utara 
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VI.     KEUANGAN 
 

Salah satu sumber terbesar PAD Kabupaten Bengkulu Utara adalah  

Pajak.  Pajak  ini  dikelola  yang  pada  akhirnya  akan  menjadi sumber 

dana untuk pembangunan jalan, jembatan dan lainnya di kecamatan hulu 

palik. Jumlah Wajib Pajak di Kecamatan Hulu Palik mencapai 4.366, yang 

terdiri dari PBB 4.363 dan Pajak Galian C sebanyak 3 WP. 

Di Kecamatan Hulu Palik terdapat 3 unit Koperasi yaitu 1 KPN 

dan 2 Koperasi lainnya dengan jumlah anggota sebanyak 138 orang 

dengan nilai simpanan mencapai Rp. 160.457.000. 
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Tabel 6.1         J u m l a h W a j i b P a j a k d i K e c a m a t a n K e r k a p T a h u n 2 0 1 4 
 
 

 
 

No                            Jenis Pajak                                    Wajib Pajak 

 
(1)                                   (2)                                                   (3) 

 

1.              PBB 
 

2.              Pajak Restoran 
 

3.              Pajak Hotel 
 

4.              Galian C 
 

5.              Pajak Reklame 
 

6.              Pajak Hiburan 
 

Jumlah 

Sumber : Dinas Pendapatan Daerah Kab. Bengkulu Utara 

5.030 
 

3 
 

- 
 

4 
 

9 
 

- 
 
5.046 
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Tabel 6.2      B a n ya kn ya   K op e ra si   Be rd a sa r ka n   J en is ny a      d i 
K e c am a ta n  Kerkap  Tahun 2014 

 
 

 

No                             Uraian                                     Banyaknya 
 

(1)                                (2)                                              (3) 
 

 
 
 
 

1        KUD                                                                      - 
 

 
2        KPN                                                                      1 

 

 
3        KOPKAR                                                               - 

 

 
4        KOPPAS                                                               - 

 

 
5        KOPWAN                                                              - 

 

 
6        Lainnya                                                                 2 

 

 
 
 
 
 

Sumber : BKPM dan Koperasi Bengkulu Utara 
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Tabel 6.3      B a n ya kn ya    A ng g ot a    Ko p e ra si     di    Ke c am at an 
Kerkap  Tahun 2014 

 
 

 

No                             Uraian                                     Banyaknya 
 

(1)                                (2)                                              (3) 
 

 
 
 
 

1        KUD                                                                      - 
 

 
2        KPN                                                                     45 

 

 
3        KOPKAR                                                               - 

 

 
4        KOPPAS                                                               - 

 

 
5        KOPWAN                                                              - 

 

 
6        Lainnya                                                                93 

 

 
 
 
 
 

Sumber : BKPM dan Koperasi Bengkulu Utara 
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Tabel 6.4    B a n ya kn ya A ng g ot a , S im pa n a n da n Vo lu me U sa ha 
K o p e ra si  d i Ke ca m at a n  Kerkap  Tahun 2014 

 
 

 

No                             Uraian                                     Banyaknya 
 

(1)                                (2)                                              (3) 
 

 
 
 
 

1        Anggota 
 

 
2        Simpanan/Deposite (Rp.000) 

 

 
3        Volume Usaha 

138 
 

 
160.475 

 

 
2.370.877 

 

 
 
 
 
 

Sumber : BKPM dan Koperasi Bengkulu Utara 
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